
Personální a majetková propojenost



Pojmy personální a majetková propojenost

Majetková propojenost 

➢ Jedná se o majetkové vazby v libovolné výši 
mezi dvěma dotčenými subjekty. 

➢ Není zohledňován směr vazeb či vazby pouze na první úrovni 
majetkových vztahů. 

Co lze chápat pod pojmy personální 
a majetková propojenost? 



Zobrazení vazeb

Personální propojenost 

➢ Jedna linie jedné osoby či více osob, které se nachází ve 
statutárních orgánech dvou dotčených subjektů. Rovněž se 
vztahuje na zastupitele/radní obcí a měst.

Pro zobrazení daných vazeb doporučujeme využít 
následující zdroje: 

www.justice. cz, kde je možnost si zobrazit: 

• Veřejný rejstřík podle subjektů – umožňuje 
zobrazit statutární orgány a vlastníky 
dané společnosti. 



Zobrazení vazeb

• Veřejný rejstřík podle právnických osob v angažmá – umožňuje 
zobrazit, které další společnosti daný podnik vlastní.

 www.podnikani.cz - obchodní rejstřík, 
                              grafické zobrazení
                              vztahů podniků.  



Personální a majetková propojenost

Při kontrole personální 

a majetkové propojenosti 

nesledujeme následující vazby:

• přes adresy

• odpovědného zástupce, prokuristu

• kontrolní orgány – např. dozorčí radu

• mezi dodavateli se propojení přes osoby 

blízké nesleduje 

(vztah zadavatel x dodavatel ano)



Příručka pro zadávání veřejných zakázek 

Výklad bodu 1.2.5

(Základní ustanovení pro zadávání 

zakázek a působnost Příručky)

➢ Za osobu personálně propojenou s obcí se vždy považuje  

člen zastupitelstva či rady (včetně starosty, místostarosty a 

ostatních členů) a jeho osoby blízké, případně společnosti, 

kde tyto osoby figurují, tzn. jsou personálně propojeny 

se zastupitelem nebo jeho osobou blízkou.



Výklad bodu 1.2.5 Příručky

➢ Také v případě obcí je třeba zajistit dodržování základních 

zásad (zákaz diskriminace, rovného zacházení 

a transparentnosti).

➢ Obec nesmí v cenovém marketingu vyzvat k podání 

nabídky FO nebo PO, která současně personálně působí 

v nejvyšším orgánu obce (např. obec nesmí vyzvat 

zastupitele obce, který je současně FO 

podnikající a potenciálním uchazečem 

o  zakázku apod.).



Výklad bodu 1.2.5 Příručky

➢ Obec rovněž nesmí vyzvat FO nebo PO, která je pro člena        

orgánu obce osobou blízkou (např. obec nesmí vyzvat PO, 

ve které je současně členem statutárního orgánu manžel 

zastupitelky obce apod.).

➢ V případě, že obec jako zadavatel chce poptat některý 

z výše uvedených subjektů o podání nabídky, musí 

postupovat v souladu s čl. 3.1 Příručky.

 

 



Výklad bodu 1.2.5 Příručky

To znamená, že musí zveřejnit zakázku mimo režim 

zákona o zadávání veřejných zakázek v otevřené výzvě 

prostřednictvím Portálu farmáře (stránky eAgri) nebo v 

Národním elektronickém nástroji nebo na profilu 

zadavatele nebo na Elektronickém tržišti. V případě 

otevřené výzvy, pak obec může v souladu s čl. 3.1.2 Příručky 

výzvu po jejím uveřejnění odeslat některým dodavatelům (v 

takovém případě musí být výzva odeslána alespoň 3 

dodavatelům).



Příklad č. 1
Dodavatelé v cenovém marketingu: 

H & B face, s. r. o., IČ 05752671, H & B Real, a. s., IČ 45197504,  Václav Bajtek,  IČ: 15482405



Řešení k příkladu č. 1

Společnosti H & B face, s. r. o. a H & B Real, a. s. jsou majetkově 

a personálně propojeny.  

Petr Hurta je statutárním orgánem a 90 % vlastníkem společnosti H & B 

Real, a. s., zároveň je od 26. 10. 2021 i jednatelem ve společnosti H & B 

face, s. r. o. Společnost  H & B Real, a. s. vlastní 61 % podíl ve společnosti 

H & B face, s. r. o. 

Výroční zpráva str. 3 struktura vztahů:

file:///C:/Users/szif02884/Downloads/vyrocni%20zprava%202021_h&b%20real%20a.s..pdf , 

kde je vidět 90% podíl pana Petra Hurty v podniku H & B Real, a. s.

file:///C:/Users/szif02884/Downloads/vyrocni%20zprava%202021_h&b%20real%20a.s..pdf


Výroční zpráva



Příklad č. 2 (Zadavatel: SKOPAL-STAV s. r. o., IČ 09742484)

Dodavatelé v cenovém marketingu: CZ SCREEN s. r. o., IČO: 24668036, UNC.CZ s. r. o., IČO: 27580202, 

AVISTECH s. r. o., IČO: 26090520



Řešení k příkladu č. 2

Mezi dodavateli CZ SCREEN s. r. o. a UNC.CZ s. r. o. je personální a majetková propojenost 

přes pana Michala Halmana, Jana Halmana a podniky Halman Family Holding s. r. o. 

a MHR STEEL MANUFACTURING s. r. o.

Michal Halman, ročník 1971 je 100 % vlastníkem společnosti CZ SCREEN s. r. o.  a zároveň 

vlastní 65 % podíl ve společnosti Halman Family Holding s. r. o. a 25 % podíl ve společnosti 

MHR STEEL MANUFACTURING s. r. o. Ve všech těchto společnostech je i statutárním orgánem.

Jan Halman, ročník 1976 je 100 % vlastníkem společnosti UNC.CZ s. r. o. a zároveň vlastní 

35 % podíl ve společnosti Halman Family Holding s. r. o. a 25 % podíl ve společnosti 

MHR STEEL MANUFACTURING s. r. o. Ve všech těchto společnostech je i statutárním orgánem.



Příklad č. 3

Dodavatelé v cenovém marketingu:

PMN-Výroba nerezového zařízení s. r. o., IČO: 24721042, SPIL, spol. s r. o., IČO: 63074401, 

Maso-Profit, s. r. o., IČO: 40612848



Řešení k příkladu č. 3

V tomto případě se o porušení personální a majetkové propojenosti nejedná.

➢ Pan MARIÁN PAŠIAK je prokuristou ve společnosti PMN-Výroba nerezového 

zařízení s. r. o., kde je statutárním orgánem Pašiaková Zuzana, ročník 1981 

a ta zde vlastní i 60 % majetkový podíl.

➢ Mezi dodavateli (PMN-Výroba nerezového zařízení s. r. o. a SPIL, spol. s r. o.) 

se propojení přes osoby blízké nesleduje, proto i v tomto případě, kdy 

jsou pan Pašiak a paní Pašiaková ve statutárním orgánu a vlastníci těchto 

podniků (dodavatelů), k porušení nedošlo.



Příklad č. 4 Obec Sedlejov, IČ 00286605



Řešení k příkladu č. 4 

Vítězný dodavatel Ing. Martin Kadlec, IČ 03919668

Cenový marketing ze dne 30. 8. 2021

Mezi zadavatelem (Obec Sedlejov) a vítězným dodavatelem (Ing. Martin Kadlec) došlo 

k porušení podmínky personální propojenosti.

Ing. Martin Kadlec, ročník 1987 byl v období od 1. 10. 2018 do 30. 9. 2022 členem 

zastupitelstva obce. 



Kontakt

Děkuji za pozornost

alena.bednarova@szif.cz

Mobil: +420 703 197 497

mailto:alena.bednarova@szif.cz

	Snímek 1:  Personální a majetková propojenost
	Snímek 2: Pojmy personální a majetková propojenost
	Snímek 3: Zobrazení vazeb
	Snímek 4: Zobrazení vazeb
	Snímek 5:  Personální a majetková propojenost
	Snímek 6:  Příručka pro zadávání veřejných zakázek  
	Snímek 7:  Výklad bodu 1.2.5 Příručky
	Snímek 8: Výklad bodu 1.2.5 Příručky
	Snímek 9: Výklad bodu 1.2.5 Příručky
	Snímek 10: Příklad č. 1
	Snímek 11:  Řešení k příkladu č. 1
	Snímek 12: Výroční zpráva
	Snímek 13: Příklad č. 2 (Zadavatel: SKOPAL-STAV s. r. o., IČ 09742484)
	Snímek 14: Řešení k příkladu č. 2
	Snímek 15: Příklad č. 3
	Snímek 16: Řešení k příkladu č. 3
	Snímek 17: Příklad č. 4 Obec Sedlejov, IČ 00286605
	Snímek 18: Řešení k příkladu č. 4  
	Snímek 19: Kontakt

